
 
 

1 

 

ZÁPIS Z ČLENSKÉ SCHŮZE  

MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINY MIKROREGIONU TELČSKO, z. s. 

Datum a místo konání: 17. 8. 2021 od 14.00 v kanceláři MAS Telčsko 

Program členské schůze:  
1) Zahájení 
2) Informace z Výkonné rady 
3) Schválení Výroční zprávy za rok 2020 
4) Auditní zpráva za rok 2020 
5) Schválení účetní závěrky za rok 2020 
6) Volba Výběrové komise 
7) Schválení koncepční části SCLLD pro nové programové období 2021-2027 
8) Schválení podání žádosti na MAP III 
9) Rozhodnutí a schválení výběru FICHÍ v rámci nové výzvy PRV 
10) Různé 
11) Závěr 

 
 

1) Zahájení 

 
Členskou schůzi zahájila předsedkyně MAS MT Marie Prknová. Přivítala 8 členů 

MAS Mikroregionu Telčsko – viz prezenční listina. Členská schůze tedy nebyla 

usnášeníschopná, proto byla svolána o půl hodiny později náhradní členská schůze, 

která již byla usnášeníschopná. 

Zapisovatelem byla zvolena Mirka Štěpánková. 

Přítomnost veřejného a neveřejného sektoru: 

Veřejný sektor – počet členů: 2 členové  

Neveřejný sektor – počet členů: 6 členů 

Počet členů celkem: 8 – členská schůze byla usnášeníschopná po další půl hodině.  

 

Přítomnost členů zájmových skupin: 

Místní rozvoj: Mikroregion Telčsko, Město Telč, (2) 

Krajina a životní prostředí: Petr Hawerland  (1) 

Cestovní ruch a památky: Bohumil Novák, Luděk Rux (2) 

Služby a podnikání: Marie Prknová, (1) 

Volnočasové aktivity:  Rozvojové sdružení Zdeňkov, Nokus (2) 

Veřejné služby: (0) 

 



 
 

2 

 

Veřejný sektor, ani žádná ze zájmový skupin, nepředstavovala více než 

49 % hlasovacích práv.  

 

2) Informace z Výkonné rady 

Marie Prknová informovala členy MAS Telčsko o důležitých bodech jednání ze 

zasedání Výkonné rady MAS Telčsko, která se uskutečnila dne 14. 6. 2021. 

Členové vzali na vědomí. 

3) Schválení výroční zprávy za rok 2020  

Paní Magda Pojerová seznámila přítomné členy s Výroční zprávou MAS Telčsko za 

rok 2020. Členům byla zpráva předložena v tištěné podobě a její elektronická podoba 

je umístěna na webových stránkách MAS Telčsko www.mastelcsko.cz 

 

Usnesení 210817/1: Členská schůze MAS Mikroregionu Telčsko schvaluje Výroční 

zprávu MAS Telčsko za rok 2020.  

Hlasování: 8 pro, 0 proti, 0 zdržel 

4) Paní Magda Pojerová seznámila přítomné členy s Auditní zprávou za rok 2020 pro 

MAS Telčsko, který vypracoval Ing. Jarkovský. Členům byla zpráva předložena 

v tištěné podobě a její elektronická podoba je umístěna na webových stránkách MAS 

Telčsko www.mastelcsko.cz 

Členové vzali na vědomí 

5) Paní Michaela Vychytilová seznámila přítomné členy s účetní závěrkou za rok 2020, 

kdy výsledek hospodaření MAS Telčsko byl 128.000,- Kč. Účetní závěrka je 

zveřejněna v rámci Auditní zprávy za rok 2020 na webových stránkách MAS Telčsko 

www.mastelcsko.cz 

 

Usnesení 210817/2: Členská schůze MAS Mikroregionu Telčsko schvaluje účetní 

závěrku za rok  2020.  

Hlasování: 8 pro, 0 proti, 0 zdržel 

6) Volba Výběrové komise MAS Telčsko 

Z důvodu vypršení mandátu členů Výběrové komise, kteří jsou voleni dle Stanov 

MAS Mikroregionu Telčsko na 1 rok, musí být zvolena na další rok nová Výběrová 

komise. Předsedkyně MAS Telčsko, M. Prknová, navrhla zvolit stávající členy 

Výběrové komise MAS Telčsko i pro další období. Všichni přítomní členové Členské 

chůze MAS Telčsko souhlasili. 

 

 

 

 

http://www.mastelcsko.cz/
http://www.mastelcsko.cz/
http://www.mastelcsko.cz/


 
 

3 

 

Výběrová komise bude tedy i nadále pracovat v tomto složení: 

Ing. Dana Posádová -zájmová skupina: Služby a podnikání (soukromý sektor) 

Ing. Věra Peichlová - zájmová skupina: Volnočasové aktivity (soukromý sektor ) 

Sdílení , o.p.s. (Eva Švecová) - zájmová skupina: Veřejné služby (soukromý sektor) 

Město Telč (Pavel Komín) - zájmová skupina: Místní rozvoj (veřejný sektor) 

Mgr. Luděk Rux- zájmová skupina: Cestovní ruch a památky (soukromý sektor) 

 

Usnesení 210817/3: Členská schůze MAS Mikroregionu Telčsko souhlasí  se 

zvolením výše uvedených členů Výběrové komise MAS Mikroregionu Telčsko na 

období od 4.7.2021- 3.7.2022. 

Hlasování: 8 pro, 0 proti, 0 zdržel  

7)  Schválení Koncepční části SCLLD pro nové programové období 2021-2027 

Paní Mirka Štěpánková, manažerka MAS Telčsko, seznámila přítomné členy Členské 

schůze MAS Telčsko s dokončenou Koncepční částí nové SCLLD pro období 2021-

2027. Tento dokument byl rovněž, všem členům MAS Telčsko, zaslán předem 

elektronicky. Přítomní členové byli seznámeni s postupem vytváření tohoto 

dokumentu a zejména pak s jednotlivými Strategickými cíli, které si MAS stanovila 

jako oblasti, které je třeba v území podporovat a rozvíjet. V tomto dokumentu bylo 

stanoveno 5 základních Strategických cílů, které budou v případě schválení SCLLD ze 

strany ŘO , rozpracovány podrobně v Akčním plánu. Přítomní členové tento  

dokument odsouhlasili. 

Usnesení 210817/4: Členská schůze MAS Mikroregionu Telčsko schvaluje 

Koncepční část Strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro období 2021-

2027, verze 1 . 

Hlasování: 8 pro, 0 proti, 0 zdržel  

8)  Schválení podání žádosti na MAP III 

Paní Markéta Tichá informovala přítomné o probíhajícím projektu MAP II, jehož 

realizace pokračuje až do prosince roku 2022. Na tento úspěšný projekt, do jehož 

realizace jsou zapojeny MŠ, ZŠ a ZUŠ v ORP Telč, bude navazovat projekt MAP III., 

jehož realizátorem chce být opět MAS Mikroregionu Telčsko. Probíhá tedy příprava 

podání žádosti do projektu MAP III, jehož realizace připadá na období 1/2023 - 

11/2023, tedy 11 měsíců. Byly osloveny i další školy v území MAS Telčsko, které 

spadají do ORP Jihlava a se kterými MAS Telčsko úzce spolupracuje, zda se chtějí do 

tohoto plánovaného projektu MAP III zapojit. Jedná se o ZŠ a MŠ Hodice, ZŠ a MŠ 

Růžená, ZŠ a MŠ Pavlov a ZŠ a MŠ Kaliště. Čeká se na jejich vyjádření. Přítomní 

členové Členské schůze MAS Telčsko odsouhlasili podání žádosti do projektu MAP 

III na období 1/2023-11/2023. 

Usnesení 210817/5: Členská schůze MAS Mikroregionu Telčsko schvaluje, že 

žadatelem a realizátorem projektu MAP III v území ORP Telč, případně dalších škol 

v území MAS Telčsko, pro období 1/2023 až 11/2023 bude MAS Mikroregionu 

Telčsko. 

Hlasování: 8 pro, 0 proti, 0 zdržel 



 
 

4 

 

  9)    Rozhodnutí a schválení výběru FICHÍ v rámci nové výzvy PRV 

Ze strany Programu rozvoje venkova byla MAS Telčsko navýšena alokace na 

přechodové období 2021-2023 o 4 621 500,- Kč. Tato částka musí být rozdělena do 

vyhlášených výzev v období 2021-2023, které budou realizovány v rámci stávajících 

SCLLD 2014-2020. Přítomní členové Členské schůze MAS Telčsko měli tedy 

rozhodnou, do kterých FICHÍ v rámci plánovaných výzev by měli být tyto prostředky 

alokovány. O tomto rozhodnutí se vedla diskuze, která dospěla ke shodě všech 

přítomných, rozdělit tuto částku do 2 FICHÍ. A to následovně: 50% z této částky, tedy 

konkrétně 2 310 750,- Kč pro FICHI č.151- Modernizace zemědělského podnikání a 

50% tedy 2 310 750,- Kč pro FICHI č. 452 Podpora rozvoje venkova s vazbou na 

článek 20, konkrétně na 2 opatření a) Veřejná prostranství v obcích a  f) Kulturní a 

spolková zařízení včetně knihoven. Manažerky MAS Telčsko nyní připraví změnu 

finančního plánu PRV a po jejím schválení připraví výzvu tak, aby mohla být 

vyhlášena co nejdříve. 

Usnesení 210817/6: Členská schůze MAS Mikroregionu Telčsko schvaluje rozdělení 

částky 4 621 500,- Kč pro přechodové období 2021-2023 v rámci PRV následovně: 

částku 2 310 750,- Kč pro do FICH 151 a částku 2 310 750,- Kč pro FICHI 452 na 

opatření a) a f) . 

Hlasování: 8 pro, 0 proti, 0 zdržel 

 

10) Různé 

Z důvodu vyhlášení nouzového stavu dne 5. října 2020 pro území ČR a souvisejícími 

vládními opatřeními, probíhalo v období od 20. 10. 2020 do 31. 5. 2021, rozhodování a 

hlasování členů nejvyššího orgánu MAS Telčsko, korespondenční formou- per rollam.   

Usnesení 210817/7: Členská schůze MAS Mikroregionu Telčsko potvrzuje všechna 

uskutečněná hlasování  per- rollam, v období 20. 10. 2020 až 31. 5. 2021, za platná. 

 

Hlasování: 8 pro, 0 proti, 0 zdržel 

11) Závěr 

Marie Prknová poděkovala přítomným členům za účast a ukončila Členskou schůzi. 

 

 

 

Zapsala dne 18. 8. 2021  

Mirka Štěpánková         

        ---------------------------------- 

         Marie Prknová 

        Předsedkyně MAS Telčsko 

Příloha: Prezenční listina 


		2021-08-19T13:40:03+0200
	Marie Prknová




